
CADERNO 4  15QUARTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2011

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”. Data da 
reabertura: 18.07.2011, às 9:00hs;  e
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 027/2011, Objeto: “AQUISIÇÃO DE PASSAGENS E 
LOCAÇÃO DE TRANSPORTE FLUVIAL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO”. Data da reabertura: 18.07.2011, às 15:00hs.
Torna Público também a Abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 033/2011, Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS GRÁFICOS 
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO”. Data da abertura: 
19.07.2011, às 9:00hs  
A ocorrer na divisão de Licitações, Anexo da Prefeitura Municipal 
de Senador José Porfírio-Pa. Maiores informações pelo telefone: 
(91) 3556-1369, ou no Prédio da Prefeitura de Senador José 
Porfírio, Rua Marechal Assunção, 116, Centro.

Lourivan da Silva e Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252950

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0032/2011.
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA.

Objeto: Aquisição de tubos de concreto.
Data, Hora, Local: 15/07/2011 às 10h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341.
Edital e informações: Das 08: h as 12: h e das 14: h as 17: h, no 
mesmo endereço supra, onde o edital poderá ser obtido isento 
de qualquer taxa, mediante a gravação em disquete virgem e 
formatado, CD ou pen drive, fornecido pelo interessado que se 
identificar.

Piçarra – PA, 28 de junho de 2011.
Pregoeira – CPL-PMP

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 0033/2011
Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de carreta tanque com capacidade de 6.000 
litros.
Data, Hora, Local: 15/07/2011 às 15h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341.
Edital e informações: Das 08: h as 12: h e das 14: h as 17: h, no 
mesmo endereço supra, onde o edital poderá ser obtido isento 
de qualquer taxa, mediante a gravação em disquete virgem e 
formatado, CD ou pen drive, fornecido pelo interessado que se 
identificar.

Piçarra – PA, 28 de junho de 2011.
Pregoeira – CPL-PMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA – PA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253276

RESUMO DE EDITAL
AVISO DE ALT. DE DATA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO Nº 027/2011/PMX

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de PEÇAS DE REPOSIÇÃO, destinados à 
Secretaria de Administração, para manutenção das caminhonetes 
MAHINDRA, integrantes da Frota Oficial da Administração Geral 
do Município de Xinguara - Pará.
A DATA DA RECEPÇÃO E ABERTURA DOS ENVELOPES FOI 
TRANSFERIDA PARA O DIA: 11/07/2011.
HORA e LOCAL: 09h00 (nove horas), na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Xinguara, sito à Sede da Prefeitura 
Municipal de Xinguara, à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro.
O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 14h00 horas, 
de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, 
situada no endereço acima.
Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-4384, ou na 
Sala de Licitações.

Xinguara – PA, 04 de julho de 2011.
JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253338

Processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº. 039/2011
Objeto: Locação de veículos para Transporte Escolar na 
zona Rural e Urbana deste Município. Abertura: 19 de 
Julho de 2011. Horário: às 09:00 (nove) horas. Local: Sala 
da Comissão Permanente de Licitação. Pregoeira: Cleudenice 
B. de Macedo. Valor do Edital: 100,00 (cem reais). Email: 
licitacao@aguaazuldonorte.pa.gov.br. 

Cleudenice B. de Macedo 
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253373

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 002/2011

O Município de Benevides – Prefeitura Municipal, inscrito no 
CNPJ sob o n° 05.058.466/0001-61, representado pelo Prefeito 
Municipal, Sr. Edimauro Ramos de Faria, torna pública a 
CONVOCAÇÃO das empresas de transporte coletivo urbano que 
tenham interesse em operar a linha Murinin-Belém, observando 
os requisitos prescritos no item 2.1 da Chamada Pública n° 
002/2011, para que entrem em contato com a Procuradoria 
Geral do Município de Benevides, no período de 06 a 14 de julho 
de 2011, de 8h00 às 13h00, prazo constante do item 2.2 do 
referido Edital.

Benevides/PA, 06 de julho de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU - PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253524

Extrato de Edital.  A Prefeitura Municipal de Bujaru - PA 
usando de suas atribuições legais vem através da Comissão 
Permanente de Licitação tornar público os extratos de edital 
conforme abaixo:
Pregão Presencial SRP 002/2011 – Contratação de Pessoa 
Jurídica para o Transporte Escolar da rede municipal e estadual 
de ensino.
Data da Abertura: 18/07/2011. Horário: 09:00 Hs.
Pregão Presencial SRP 003/2011 – Registro de Preços que 
objetiva a aquisição de combustíveis e lubrificantes para atender 
a Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos.
Data da Abertura: 18/07/2011. Horário: 12:00 Hs.
Pregão Presencial SRP 004/2011 – Registro de Preços que 
objetiva a aquisição de gás de cozinha e água mineral afim de 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
Fundos. Data da Abertura: 18/07/2011.
Horário: 15:00 Hs. O edital está disponível na Prefeitura 
Municipal de Bujaru-PA junto à CPL em horário de expediente. 
08:00hs às 14:00hs.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
A Câmara Municipal de Santa Luzia do Pará no uso de suas 
atribuições legais vem através do seu Pregoeiro comunicar a 
quem faça interessar os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial para Registro de Preço 002/2011(REABERTURA)  
Objeto: Registro de Preços que objetiva a futura aquisição de 
material de expediente.
Data Abertura: 19/07/2011 às 09hs. 
Pregão Presencial para Registro de Preço 003/2011(REABERTURA) 
Objeto: Registro de Preços que objetiva a futura aquisição 
de gêneros alimentícios, copa, cozinha e higiene limpeza. 
Data Abertura: 19/07/2011 às 14hs. Edital Disponível na Câmara 
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Concorrência Pública 001/2011 - PMSDC - CP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM. CONTRATADA: JM. ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. 
OBEJTO: Contratação de pessoa Jurídica para implantação do 
sistema de abastecimento de água no Município de São Domingos 
do Capim – PA, conforme orçamento anexo ao certame. VALOR 
TOTAL: R$ 2.707.667,74 (Dois Milhões Setecentos e Sete Mil 
Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Setenta e Quatro Centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2011
Atividade: 1.019 – Implantações Micro Sistema de Água
Elemento: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações
DATA DA ASSINATURA: 21 Junho de 2011
VIGÊNCIA: 180 (Cento e Oitenta) Dias

OLADIR SANTO FRANCISCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253046

Oladir Santo Francisco, CPF n° 369.605.942-00, residente e 
domiciliado à Rod. Transamazônica, Km 165, Interior – Rurópolis-
PA., torna público que foi liberada a Licença de Atividade Rural 
– LAR n°1694/2011, com validade até 18/05/2016 e Autorização 
para Exploração Florestal – AUTEF n° 1625/2011 com validade 
até 19/05/2012.

DEUSIRENE DE ARAÚJO PEREIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253055

DEUSIRENE DE ARAÚJO PEREIRA torna público que 
REQUEREU e RECEBEU da SEMA-PA a LAR  nº 1227/2010 com 
válidade até 06/12/2015 para Manejo Florestal no Sítio ALTO 
ALEGRE em Medicilândia-Pa.

TOFOLI IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253314

TOFOLI IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA. CNPJ nº 
05.578.390/0001-03 vem tonar público que solicitou a SEMA 
através do protocolo nº 2011/10050, a L O de seu porto  na Est. 
do Caiçaua, KM 05,  município de Stª Bárbara do Pará-PA.

UNITECA AGROFLORESTAL S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253292

UNITECA AGROFLORESTAL S/A, CNPJ: 07.478.665/0001-
54, torna público que requereu á SEMA - Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente – PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a 
atividade de Reflorestamento, para sua propriedade Fazenda 
Santa Marta do Inajá, que tem área total de 27.789,5002, ha, 
localizada no município de Santa Maria das Barreiras/PA.
UNITECA AGROFLORESTAL S/A, CNPJ: 07.478.665/0001-
54, torna público que requereu á SEMA - Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente – PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a 
atividade de Reflorestamento, para sua propriedade Fazenda 
Pau D’Arco, que tem área total de 5.185,6852 ha, localizada no 
município de Redenção/PA.
UNITECA AGROFLORESTAL S/A, CNPJ: 07.478.665/0001-
54, torna público que requereu á SEMA - Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente – PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a 
atividade de Reflorestamento, para sua propriedade Fazenda 
Santa Lucia, que tem área total de 4.315,5543 ha, localizada no 
município de Santa Maria das Barreiras/PA.
UNITECA AGROFLORESTAL S/A, CNPJ: 07.478.665/0001-54, 
torna público que requereu à SEMA- Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente – PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a atividade 
de Reflorestamento, para sua propriedade Fazenda Arpa, que 
tem área total de 4.445,4230 ha, localizada no município de 
Santa Maria das Barreiras/PA.
UNITECA AGROFLORESTAL S/A, CNPJ: 07.478.665/0001-
54, torna público que requereu à SEMA - Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente – PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a 
atividade de Reflorestamento, para sua propriedade Fazenda 
Santa Luzia, que tem área total de 2.138,9177 ha, localizada no 
município de Santa Maria das Barreiras/PA.
UNITECA AGROFLORESTAL S/A, CNPJ: 07.478.665/0001-
54, torna público que requereu à SEMA-Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente – PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a 
atividade de Reflorestamento, para sua propriedade Fazenda 
Santa Marina, que tem área total de 4.536,4352  ha, localizada 
no município de Santa Maria das Barreiras/PA.
UNITECA AGROFLORESTAL S/A, CNPJ: 07.478.665/0001-
54, torna público que requereu á SEMA - Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente – PA, Licença Ambiental Rural – LAR para a 
atividade de Pecuária, para sua propriedade Fazenda Santa Marta 
do Inajá, que tem área total de 27.789,5002, ha, localizada no 
município de Santa Maria das Barreiras/PA.

EGESA ENGENHARIA S.A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253222

A empresa EGESA ENGENHARIA S.A., inscrita no CNPJ 
17.186.461/0006-08, torna público que requereu à Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente do Pará, a Licença de Operação 
para atividade Extração de Areia no Leito do Rio Arataú, 
em Pacajá - PA. O empreendimento se enquadra na Resolução 
CONAMA nº 001/86 e 237/97.

COMPANHIA ADMINISTRADORA DA ZONA DE 
PROCESSAMENTO DE EXPORTAÇÕES

 DE BARCARENA – CAZBAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 253237

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 002/2011. Objeto: Prestação de Serviço de 
Publicação de Atos Administrativos. Valor: R$65,00 (sessenta 
e cinco reais) por cada centímetro de coluna de matéria 
publicada, obedecidos os padrões e formatos estabelecidos 
pela CONTRATADA. Data de Assinatura: 10/06/2011. Vigência: 
20/06/2011 a 20/06/2012
Contratada: IOEPA. Endereço: Tv. do Chaco nº 2271, bairro do 
Marco, Belém, Pará. Ordenador: Walter Vieira da Silva.
 

METALMIG MINERAÇÃO INDUSTRIA E COM LTDA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252933

Metalmig Mineração Industria e Com Ltda. CNPJ 
34.456.038/0005-19 torna publico que requereu (proc. 
25.296/10) da Sema renovação da LO 1982/08, município de 
São Felix do Xingu/Pará.


